
Kupní smlouva Čj. MO 323976/2023-8129

I. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním: Náčelník Vojenského zařízení 8129 Město Libavá

datová schránka: hjyaavk
(dále jen ”kupující”)

Michal Rozbroj - fyzická osoba
Zapsaná v živnostenském rejstříku u MÚŠumperk ŽL č.j. 1468/05, ev.č. 380901-2620-02

Na Kopečku 3027/34, 787 01 Šumperk

(dále jen ”prodávající”)

Sídlo :

a

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. Zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen OZ), uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu,
zadanou na portále NEN, systémové číslo N006/23/V00009970, tuto kupní smlouvu (dále jen
„smlouva“).

II. Účel smlouvy

2.1 Účelem smlouvy je nákup zboží k zabezpečení vybavení zaměstnanců VZ 8129 Město
Libavá pracovními oděvy, obuví a doplňky dle směrnice pro poskytování OOPP.

III. Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je:
a) Závazek prodávajícího: dodat kupujícímu zboží v této smlouvě sjednané jakosti

a provedení dle níže uvedené specifikace, nové, nepoužité, odpovídající platným
technickým, bezpečnostním a hygienickým předpisům, ve sjednaném množství, jakosti
a provedení, včetně přepravních dokladů, jež jsou nutné k převzetí zboží.

1



Zboží

Poznámka:

Velikosti budou upřesněny před dodávkou
zboží dle velikostních tabulek dodavatele.

MJ Množství Kupní
cena za

jednotku
bez DPH

(CZK)

Kupní cena
celkem

bez DPH
(CZK)

DPH

(%)

Kupní cena
celkem

vč. DPH
(CZK)

MaxiFlex Ultimte 34-874 - Rukavice
pracovní ochranné polomáčené v nitrilu
Prodyšné rukavice pro přesnou práci
v suchém prostředí, neomezují jemnou
motoriku.
Bezešvé rukavice z nylonu a lycry, dlaň a
prsty povrstvené tenkou vrstvou nitrilu.
Tloušťka dlaně cca 1mm.
Normy:
Kategorie OOPP - II.
EN 420: 2003 + A1: 2009,
EN 388: 2003 (4131A)
Velikosti:
Vel. 7 - 12 párů
Vel. 8 - 12 párů
Vel. 9 - 12 párů
Vel. 10 - 36 párů
Vel. 11 - 12 párů

pár

ATG Maxichem 56-630 - Rukavice
chemické ochranné
Prstové bezešvé rukavice odolné vůči
chemikáliím se zajišťovací manžetou a
vynikajícím úchopem (vhodné pro činnost
hasičské jednotky při likvidaci havárií).
Minimální parametry:
Povrstvení v oblasti dlaně a spodní straně
prstů. Nános mikropěny v úchopové části na
pevné nitrilové vrstvě, kteráje na hustě
pleteném úpletu.
Protiskluzná povrchová úprava v úchopové
části dlaně
Délka rukavic 30cm, tloušťka 1,2mm
Normy:
Kategorie OOPP - 3
EN 388-4121:2003 - ochrana proti proříznutí
1, propíchnutí 1, protržení 2
EN 420:2003,
EN 374-3 AKL,
EN 374-2 - Ochrana proti chemikáliím - J, K,
L, M, N, O
Velikost: 11

pár

2



CXS IRBIS - Ochranné brýle čiré
Lehké, zaoblené brýle, s výborným krytím a
neomezeným zorným polem, měkký a
neklouzavý nosník, měkké konce postranic
nepřímé větrání mezi zorníky a rámem,
nastavitelný úhel zorníku, nastavitelná délka
postranic.
Vhodné pro broušení, apod...
Rám i zorník polykarbonát
Normy:
EN 166, EN 170
Ochrana proti poškrábání, ochrana proti
zamlžení, 400 UV ochrana
Mechanická pevnost F

kus

CXS MOFOS - Oblek pro svářeče
dvoudílný - blůza + kalhoty
- Pánská blůza pro svářeče, kryté zapínání,

zdvojené lokty, náprsní kapsa
- Pánské kalhoty pro svářeče, zdvojená
kolena, šle, kryty přes obuv
Materiál: kepr s nehořlavou úpravou 100%
bavlna, gramáž 390 g/m2, nehořlavé nitě,
Normy:
EN 11611 třída 1 A1/A2
Velikosti
Vel. č. 50 - 1 ks
Vel. č. 60 - 1 ks

soupr
ava

CXS Oxford - Bunda pracovní zimní
výstražná reflexní
Žlutá výstražná reflexní bunda, s vysokou
viditelností ve dne i v noci, odolná proti vodě
a větru, zateplená, kapuce v límci, reflexní
pruhy v pase, na rukávech a přes ramena,
rukávy a spodní díl zakončeny tmavým
materiálem, venkovní kapsa na mobil,
možnost utažení v dolní části bundy, kryté
zapínání na zip ke krku. Materiál: svršek,
podšívka i výplň 100% polyester.
Normy:
EN 20471-3, EN 343-3
Velikosti
Vel. M - 6 ks
Vel. L - 4 ks
Vel. XL - 6 ks
Vel. 2XL - 7 ks
Vel. 3XL - 7 ks

ilustrační obrázek

kus

3



CXS Brighton - Bunda pracovní zimní
s reflexními prvky
Žlutá/černá
Zateplená bunda, větrání v podpaží,
odepínací kapuce, pružná manžeta v rukávu,
stahování v dolním kraji, lepené švy, reflexní
výpustky, voděodolná. Dvě spodní kapsy na
zip, jedna vnitřní kapsa na zip na pravé
straně.
Materiál: svršek, podšívka i výplň 100%
polyester.
Normy:
EN 13688, EN 14058
Velikosti
Vel. L - 7 ks
Vel. XL - 6 ks
Vel. 2XL - 5 ks
Vel. 3XL - 2 ksi

kus

J ilustrační obrázek

CXS Liverpool - Tričko výstražné pánské
žluté krátký rukáv
Výstražné tričko s kulatým průkrčníkem,
krátký rukáv, reflexní pruhy: 2 horizontální, 2
vertikální (šíře 5 cm).
Materiál polyester, gramáž cca 140 g/m2
Normy:
EN ISO 20471
Velikosti
Vel. M - 2 ks
Vel. L - 6 ks
Vel. XL - 5 ks
Vel. 2XL - 5 ks
Vel. 3XL - 8 ks
Vel. 4XL - 4 ks
Vel. 5XL - 2 ks

kus

CXS Daniel - Tričko bavlněné šedé
(zinková), krátký rukáv (unisex) - bavlněné
pracovní tričko šedé s krátkým rukávem,
kulatý zesílený průkrčník, zdvojené švy, po
stranách beze švů.
Materiál: hladký bavlněný jersey + viskóza,
plošná hmotnost cca 150 g/m2, barva šedá
zinková bez potisku.
Velikosti
Vel. M - 6 ks
Vel. L - 5 ks
Vel. XL - 7 ks
Vel. 2XL - 5 ks
Vel. 3XL - 5 ks

kus

4



CXS Tom - Pánská košile pracovní
flanelová - dlouhý rukáv, zapínání na
knoflíky, náprsní kapsa, manžetové zapínání
rukávu na knoflík, 100% bavlněný flanel cca
145g/m2,
barva modro - černá kostka
velikosti:
vel. 43/44 - 20 ks,
vel. 45/46 - 10 ks
vel. 47/48 - 5 ks

kus

CXS Sirius Brighton - pánské montérkové
kalhoty s náprsenkou s reflexními prvky,
černo-žluté
pánské „zahradníky“, zesílená kolena, pevný
pas s poutky na opasek, přední klínové kapsy,
zadní kapsy, boční multifunkční kapsy,
náprsenka s kapsou.
Materiál polyester + bavlna, plošná hmotnost
cca 270g/m2, barva černá + reflexní žlutá
Splňuje normu EN ISO 13688
velikosti:
vel. 44 - 1 ks,
vel. 50 - 7 ks (z toho 1 x zkrácená délka)
vel. 52 - 5 ks
vel. 54 - 2 ks,
vel. 56 - 3 ks,
vel. 60 - 7 ks,
vel. 62 - 1 ks,
vel. 64 - 3 ks,
vel. 68 - 5 ks

ž

kus

Â̂
ilustrační obrázek

CXS Sirius Brighton - pánské montérkové
kalhoty do pasu s reflexními prvky, černo-
žluté
pevný pas s poutky a gumou v bocích, velké
přední klínové kapsy, multifunkční kapsy na
stranách a dvě zadní kapsy, zesílená kolena
Materiál polyester + bavlna, plošná hmotnost
cca 270g/m2, barva černá + reflexní žlutá
Splňuje normu EN ISO 13688
velikosti:
vel. 44 - 2 ks
vel. 52 - 5 ks
vel. 54 - 5 ks,
vel. 56 - 5 ks,
vel. 58 - 5 ks,
vel. 60 - 4 ks,
vel. 62 - 6 ks,
vel. 68 - 3 ks

kus

5



CXS Sirius Brighton - pánská montérková
blůza s reflexními prvky, černo-žlutá
Kryté zapínání ke krku na zip, velké náprsní
kapsy, boční kapsy na zip, rukávy zakončené
nastavitelnou manžetou
Materiál polyester + bavlna, plošná hmotnost
cca 270g/m2, barva černá + reflexní žlutá na
kapsách, rukávech a bocích,
Splňuje normu EN ISO 13688
velikosti:
vel. 44 - 2 ks
vel. 48 - 2 ks
vel. 50 - 6 ks,
vel. 52 - 7 ks,
vel. 54 - 4 ks,
vel. 58 - 6 ks
vel. 60 - 6 ks,
vel. 62 - 3 ks,
vel. 64 - 1 ks,
vel. 66 - 2 ks,
vel. 68-5 ks,

- ilustrační obrázek
Poznámka — montérkové kalhoty
s náprsenkou, kalhoty do pasu a blůza
výše uvedená budou tvořit soupravu!

kus

CXS Sirius Tristan - pánské montérkové
kalhoty s náprsenkou, šedo-černé
se zelenými reflexními prvky
Pánské „zahradníky“, zesílená kolena s
možností vložení kolenních výztuh, pevný
pas s poutky na opasek, přední klínové kapsy,
zadní kapsy s klopama, boční multifunkční
kapsy, náprsenka s velkou kapsou a
kapsičkami na tužky, spodní část nohavic
vyztužena materiálem 600D polyester.
Materiál 65 % polyester + 35 % bavlna,
plošná hmotnost cca 270g/m2, barva šedá,
černá + reflexní proužky
Splňuje normu EN ISO 13688
velikosti:

kus

vel. 50 - 2 ks
vel. 52 - 1 ks
vel. 54 - 3 ks,
vel. 56 - 2 ks,
vel. 58 - 3 ks,
vel. 60 - 1 ks,
vel. 62-2 ks,

ilustrační obrázek

6



CXS Sirius Nikolas - pánské montérkové
kalhoty do pasu šedo-černé se
zelenými reflexními prvky
Pánské kalhoty do pasu, zesílená kolena s
možností vložení kolenních výztuh, pevný
pás s poutky na opasek, přední klínové kapsy,
zadní kapsy s klopami, boční multifunkční
kapsy, spodní část nohavic vyztužena
materiálem 600D polyester
Materiál 65 % polyester + 35 % bavlna,
plošná hmotnost cca 270g/m2, barva šedá,
černá + reflexní proužky
Splňuje normu EN ISO 13688
velikosti:
vel. 52 - 4 ks
vel. 54 - 4 ks,
vel. 56 - 2 ks,
vel. 58 - 4 ks,
vel. 60 - 2 ks,
vel. 62 - 4 ks,

kus

CXS Sirius Lucius - pánská montérková
blůza s reflexními prvky, šedo-černá se
zelenými reflexními prvky
Pánská blůza, rukáv s nastavitelnou
manžetou, kryté zapínání na zip a na druky,
multifunkční náprsní kapsy, boční kapsy na
zip, ramena vyztužena materiálem 600D
polyester.
Materiál 65 % polyester + 35 % bavlna,
plošná hmotnost cca 270g/m2, barva šedá,
černá + reflexní proužky
Splňuje normu EN ISO 13688
velikosti:
vel. 52 - 7 ks,
vel. 54 - 2 ks,
vel. 56 - 6 ks
vel. 58 - 5 ks,
vel. 60 - 2 ks,
vel. 62-2 ks,

▲

kus

V * ilustrační obrázek

Poznámka — montérkové kalhoty
s náprsenkou, kalhoty do pasu a blůza
výše uvedená budou tvořit soupravu!

7



CXS Stretch - dámské montérkové kalhoty
s náprsenkou
středně modro - černé
dámské „zahradníky“, strečová tkanina
umožňující volný pohyb, náprsní kapsa s
klopou, pas s poutky na opasek, přední kapsy
s kapsou na zip, multifunkční kapsy na obou
stranách, kolena zesílena 600D polyesterem,
dvě zadní kapsy - jedna s klopou, zadní
spodní lem nohavice vyztužen 600D
polyesterem, šle s gumou vzadu, reflexní
doplňky.
Materiál 98 % bavlna 2 % elastan, plošná
hmotnost cca 250g/m2, barva středně modrá,
černá + reflexní proužky
Splňuje normu EN ISO 13688
velikosti:
vel. 46 - 2ks,

kus

ilustrační obrázek

CXS Stretch - dámské montérkové kalhoty
do pasu
středně modro - černé
Dámské montérkové kalhoty, strečová
tkanina umožňující volný pohyb, pas s
poutky na opasek, přední kapsy s kapsou na
zip, multifunkční kapsy na obou stranách,
kolena zesílena 600D polyesterem, dvě zadní
kapsy - jedna s klopou, zadní spodní lem
nohavice vyztužen 600D polyesterem,
reflexní doplňky.
Materiál 98 % bavlna 2 % elastan, plošná
hmotnost cca 250g/m2, barva středně modrá,
černá + reflexní proužky
Splňuje normu EN ISO 13688
velikosti:
vel. 58 - 2ks

CXS Granby Lady - Dámská fleecová
mikina černá
Dámská fleecová mikina na zip, manžety
rukávu a délka mikiny zakončeny gumičkou,
2 boční kapsy na zip.
Materiál 100 % polyester - mikrofleece,
plošná hmotnost cca 190g/m2, barva černá
velikosti:
vel. L - 1ks,
vel. XL - 3ks,

kus

ilustrační obrázek

8



CXS Seattle - Zateplená pracovní vesta
s reflexními prvky, černo-žlutá
Pánská zateplená pracovní vesta se
stahováním v dolním okraji a s reflexními
prvky. Vesta je voděodolná až do 2000mm.
materiál 100% polyester, límec a podšívka
fleece, barva černá + reflexní žlutá
Splňuje normu EN ISO 13688
velikosti:
Vel. M - 2 ks
Vel. L - 8 ks
Vel. XL - 12 ks
Vel. 2XL - 11 ks
Vel. 3XL - 11 ks
Vel. 4XL-5 ks

kus

ilustrační obrázek

CXS Keady - Čepice pletená zimní žlutá
s reflexními doplňky
Materiál 100% akryl kus

CXS Ivanus - Čepice pletená zimní šedo-
černá s reflexním proužkem
Materiál 100% akryl,
podšívka 100% polyester

kus

ELY - Čepice pracovní s kšiltem - reflexní
žlutá
čepice baseballového typu s reflexními
doplňky a regulací velikosti pomocí suchého
zipu. Materiál bavlna + polyester
Barva žlutá s reflexními pásky
Splňuje normu EN ISO 20471 tř. 3

kus

ilustrační obrázek
v

CXS JACK - Čepice pracovní s kšiltem
černá
Čepice s kšiltem, šestipanelová, reflexní všitý
proužek v kšiltu, zapínání mosazným klipem,
obšívané větrací otvory
Materiál 100% česaná bavlna, plošná
hmotnost 260g/m2
Barva černá s reflexním proužkem

kus

9



CXS UNIVERSE METEOR S3 - Obuv
pracovní kotníková S3
Kotníková bezpečnostní obuv, kožená, s
plastovou špicí a kevlarovou stélkou, reflexní
doplňky.
Materiál: svršek z 1,6 - 1,8 mm štípenkové
nubukové kůže (z jednoho dílu), vnější TPU
ochrana paty, bez kovových součástí,
podšívka z prodyšné oděru odolné textilie,
PU-PU olejivzdorná, antistatická,
protiskluzová podešev.
Normy:
Stupeň ochrany S3
EN ISO 20345
Velikosti:
Vel. 39 - 1 páry
Vel. 40 - 2 páry
Vel. 42 - 5 párů
Vel. 43 - 2 páry
Vel. 45 - 1 pár
Vel. 48-2 páry

* ilustrační obrázek

pár

CXS UNIVERSE ROCKET S3 - Obuv
pracovní zimní poloholeňová S3
Poloholeňová bezpečnostní obuv zateplená
vložkou (gramáž 200 g), plastová špice a
planžeta, reflexní doplňky.
Materiál: svršek z 1,6 - 1,8 mm hydrofobní
štípenkové nubukové kůže, vnější TPU
ochrana paty, bez kovových součástí,
podšívka z prodyšné oděru odolné textilie,
podešev: PU/guma, olejivzdorná, antistatická,
protiskluzová, odolná proti propichu, barva
černá + reflexní doplňky.
Normy:
Stupeň ochrany S3
EN ISO 20345:2011 (S3 HRO CI SRC)
Velikosti:

pár

Vel. 40 - 2 páry
Vel. 42 - 4 páry
Vel. 48-1 pár

ilustrační obrázek

10



Bennon DURATOR XTR S3 NM High -
Pracovní kotníková obuv S3 celoroční
Celokožená bezpečnostní antistatická obuv s
ochranou kotníku po obou stranách, bez
kovových součástí, opatřená voděodolnou
membránou. Obuv je vybavená dvou
komponentní nástřikovou podešví PU/pryž s
TPU protiokopovou špicí a je vhodná pro
celoroční použití v náročných venkovních
provozech. Reflexní prvky v patní části.
Absorpce energie v oblasti paty
Bezpečnostní tužinka pro ochranu prstů
Odolnost spodku obuvi proti kontaktnímu
teplu do 300°C
Odolnost proti uklouznutí, proti chladu, proti
propíchnutí, proti vodě, proti pohonným
hmotám
Materiál: svršek vodoodpudivá hladká lícová
kůže + textil, podšívka: membrána, troj
komponentní anatomická stélka
s odpružujícím prvkem v patě, podešev
PU/pryž, tužinka/planžeta: kompozit/kevlar
Normy:
Stupeň ochrany S3
EN ISO 20345:2011 S3 SRC HRO HI CI AN
Velikosti:
Vel. 39 - 1 pár

ilustrační obrázek

pár

KUPNÍ CENA CELKEM (CZK) 187 624,00 21% 227 025,04

b) závazek převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží
c) Závazek kupujícího: za řádně dodané a převzaté zboží zaplatit prodávajícímu

dohodnutou kupní cenu.

IV. Kupní cena

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové kupní ceně za zboží, specifikované v čl. III. smlouvy, a to ve
výši:

227 025,04 Kč včetně DPH
(slovy: Dvěstědvacetsedmtisícdvacetpět a 4/100 korun českých).

4.2 Celková kupní cena zboží bez DPH činí 187 624,00 Kč, sazba DPH 21 % činí 39 401,04
Kč (DPH je stanovováno ve výši podle platné právní úpravy).

4.3 Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná. V takto stanovené kupní
ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy.

V. Doba a místo plnění

5.1 Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží uvedené v čl. III. této Smlouvy
nejpozději do 31. července 2023.

11



5.2 Datem splnění dodávky se rozumí datum podpisu přejímacího dokladu na zboží, které
je předmětem smlouvy, zástupci kupujícího a prodávajícího.

5.3 Místem plnění (dodání zboží) je sklad výstrojního materiálu VZ 8129 Město Libavá.

VI. Dodací podmínky

6.1 Prodávající je povinen:
6.1.1 dodat kupujícímu zboží nové, nepoužité, nepoškozené;
6.1.2 dodat kupujícímu zboží nezatížené právy třetích osob;
6.1.3 zajistit, aby zboží splňovalo požadavky příslušných platných ČSN

6.2

6.3 Kupující si vyhrazuje právo možnosti vyzkoušení oděvů a obuvi s možností bezplatné
výměny za vhodnou velikost.

6.4 Dodávka zboží do místa plnění bude provedena péčí prodávajícího, a to po
předchozím projednání, odsouhlasení termínu a konkrétní hodině dodání zboží
s kontaktní osobou kupujícího.

6.5 Dodávkou zboží se pro účely této Smlouvy rozumí:
6.5.1 doprava zboží a souvisejících dokladů a dokumentů do místa plnění;
6.5.2 vyložení zboží prodávajícím v místě plnění z dopravního prostředku a jeho složení

na místo určené zástupcem kupujícího, oprávněným jednat ve věcech technických;
6.5.3 prohlídka (kontrola) plnění za účasti obou smluvních stran.

6.6 Přejímající po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu přejímací doklady.
6.7 Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady. O této skutečnosti

zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. Prodávající
je v tomto případě povinen odevzdat nové zboží náhradním plněním.

6.8 Prodávající je oprávněn po předchozí dohodě s pověřeným zástupcem kupujícího dodat
zboží kupujícímu prostřednictvím veřejného dopravce nebo prostřednictvím držitele
poštovní licence, a to pouze za předpokladu, že zboží bude doručeno v pracovní době
kupujícího (tj po-čt 7:00 - 14:00 hod, pá 7:00 - 10:00 hod).

VII. Fakturační a platební podmínky

7.1 Prodávající po vzniku práva na úhradu kupní ceny, tj. okamžikem podpisu přejímajícího
dokladu po předání a převzetí dodávky zboží, do 7 pracovních dnů doporučeně odešle
kupujícímu ve dvojím vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura“).

7.2 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále daňový
doklad musí obsahovat tyto údaje:
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění,
b) adresu kupujícího: Česká republika - Ministerstvo obrany

Tychonova 1, 160 00 Praha 6
c) název útvaru, který je přejímajícím: Vojenské zařízení 8129 Město Libavá,

Náměstí 6, 783 07 Město Libavá
7.3 Daňový doklad musí obsahovat rozpis a označení jednotlivých položek zboží a cen

včetně DPH dle bodu 3.1 této smlouvy.
7.4 Daňový doklad bude kupujícímu doručen na adresu Vojenské zařízení 8129 Město

Libavá, Náměstí 6, 783 07 Město Libavá
7.5 Kupující neposkytuje zálohové platby.
7.6 Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.

12



7.7 Daňový doklad se považuje za uhrazený okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
kupujícího a jejím směrováním na účet prodávajícího.

7.8 Kupující je oprávněn daňový doklad vrátit před uplynutím jeho splatnosti, neobsahuje-li 
některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady. Při vrácení daňového 
dokladu kupující uvede důvod jeho vrácení a v případě oprávněného vrácení prodávající 
vystaví daňový doklad nový. Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nového daňového dokladu 
kupujícímu. Prodávající je povinen nový daňový doklad doručit kupujícímu do 10 dnů ode 
dne doručení oprávněně vráceného daňového dokladu prodávajícímu.

7.9 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na 
vědomí a souhlasí, že takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena 
o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně 
místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši 
částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané 
hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

VIII. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu

8.1 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží a současně 
podpisem přejímacího dokladu.

8.2 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva.

IX. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace

9.1 Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 až § 2117 OZ 
po dobu 24 měsíců. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží 
pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li 
se v průběhu záruční doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto vadou zboží trpělo již 
v době předání.

9.2 Odpovědnost za vady zboží a nároky z vad zboží se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ.
9.3 Reklamace se uplatňují písemně.
9.4 Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. Pokud tak 

neučiní, má se za to, že reklamaci uznal v plném rozsahu.
9.5 Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné 

reklamace.
9.6 O odstranění vady musí být sepsán protokol.

X. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

10.1 Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu uvedeném 
v článku V., bodě 5.1 smlouvy ve výši 0,2% z kupní ceny celkem vč. DPH za každý 
započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního 
vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká 
prvním dnem prodlení.

10.2 Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu reklamované 
vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 0,2% z kupní ceny celkem vč. DPH 
za každý započatý den prodlení, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. Tím 
nejsou dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním 
dnem prodlení.

13



10.3 Není-li prodlení způsobeno vlivy podle § 2913 OZ.
10.4 Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u prodávajícího na 

jeho adrese pro doručování. Prodávající je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 
21 dnů od doručení této výzvy.

10.5 Smluvní pokutu zaplatí prodávající bez ohledu na to, vznikla-li kupujícímu škoda. 
Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

XI. Zvláštní ujednání

11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
11.2 Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 

Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob.

11.3 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

11.4 Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po 
jeho splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, se 
kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v 
listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku 
podle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve 
smyslu § 1730 OZ důvěrné.

11.5 Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu 
stanovenou pro archivaci.

11.6 Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství.

11.7 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk.

11.8 Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako celek.

XII. Zánik smluvního vztahu

12.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas,
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a 

prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy,
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení.

12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:
a) prodlení s dodáním zboží o více jak 10 dní,
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti a druhu zboží,
c) prodlení s odstraněním vad o více jak 20 dní.

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1 Smlouva o 15 listech je vyhotovena a uložena ve formátu PDF na portále NEN 
systémové číslo: N006/23/V00009970 a bude podepsána elektronickým podpisem oběma 
smluvními stranami.

13.2 Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy v elektronickém nástroji NEN 
https://nen.nipez.cz/

14



13.3 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

13.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu
s obsahem smlouvy připojují své podpisy.

13.5 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.
13.6 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

V Městě Libavá dne V Šumperku dne

j

Za kupujícího Za prodávajícího

Rozbroj Datum: 2023.05.03
07:57:54 +02'00'

15
Elektronický lyMis - 3.5.2W23

Vydal: NCA SubCA]/RSA.<)5/2<$2


